

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نویسنده: نوری ویتاچی
افزوده و ارسال: علی مشرف
۰۳ جنوری ۲۰۲۴



نوری ویتاچی

۱۰ نقل قول مهم جان پیلگر فقید



جان پیلگر، روزنامه‌نگار پژوهشی ضد جنگ که مدافع چین و تحقیرکننده کنسرنهای رسانهای غربی بود، از دنیا رفت - و من هر گزارشی را که در مورد او در رسانه‌های غربی دیدم، به دقت این واقعیت را کتمان کرده است. در زیر ده مطلبی که او مطرح کرده و جهان باید درباره این روزنامه نگار افسانه‌ئی که روز شنبه در سن ۸۴ سالگی در لندن درگذشت، بداند.

۱. پیلگر در مستند "جنگ آینده علیه چین" گفت: غرب به خاطر تجارت خوب چین، برای مجازات این کشور آن را خبیث جلوه می‌دهد. او در شانگهای مدرن در مقابل دوربین گفت: «امروز، چین با امریکا، در بازی بزرگ سرمایه داری آن برابری می‌کند - و این امر نابخشودنی است.»

۲. او پس از نمایش فیلمش در سال ۲۰۱۶، گفت: «داستان واقعی چین و ایالات متحده آمریکا، به ویژه در استرالیا، جایی که به نظر می‌رسد یک کمپین تبلیغاتی ضد چینی که توسط آمریکا تحریک می‌شود و ظاهراً می‌تواند یک واکنش نظامی به دنبال داشته باشد، باید گفته شود.»

«ولی کنسرنهای رسانه‌ی غرب از پیروی از توصیه‌ی او خودداری کردند و به جای آن تصمیم گرفتند نقش خود را در آنچه که او یک کلاهبرداری جهانی می‌داند، دو برابر کنند. در این کلاهبرداری ایالات متحده به درگیری در نقاطی چون تایوان، هانگ‌کانگ و بحیره چین جنوبی دامن می‌زند و در این بین رسانه‌های غربی کوشش می‌کنند که چین را برای همه چیز مقصر معرفی کنند.»

۳. او گفت که چین هراسی روزنامه‌نگاران و سیاستمداران در جهان غرب دارای ریشه نژادپرستانه است. او در جریان بازدید از استرالیا در مارچ ۲۰۲۳ در توییتری نوشت: «نخبگان بر سر یک جنگ عمیقاً نژادپرستانه علیه چین روده‌درازی می‌کنند.»

به آرای آزاد و مستقل گوش فرا دهید

۴. پیام اصلی او در سال‌های اخیر این بوده که بسیار مهم است که مردم نسبت به روایتی که جهان را تغذیه می‌کند مشکوک باشند و به جای آن متوجه شوند که به ما یاد داده می‌شود از افرادی که آمریکا می‌خواهد متنفر باشیم. «ایالات متحده بر رسانه‌های جهان غرب تسلط دارد. به جز یکی از ده شرکت بزرگ رسانه‌ی بقیه رسانه‌ها در امریکای شمالی مستقر است.»

اینترنت و رسانه‌های اجتماعی مثل گوگل، توئیتر و فیس‌بوک عمدتاً متعلق به آمریکا و تحت کنترل آن است. پیلگر مدام تکرار کرده که بسیار مهم است که مردم جهان کنسرنهای رسانه‌ی غربی را کنار بگذارند و به آرای جدید، کوچک و مستقلی روی آورند که در حال ظهور هستند و از اینترنت برای گفتن حقیقت در مورد جهان استفاده می‌کنند.

من به جای آسانژ صحبت می‌کنم

۵. این روزنامه‌نگار استرالیایی الاصل از حامیان مهم جولیان آسانژ بود که سازمان او، ویکی لیکس در سال ۲۰۱۱ مجموعه‌ای از تلگرامهای دیپلماتیک را فاش کرد که نشان می‌داد در سال ۱۹۸۹ هیچ قتل عامی در میدان تیان آن من در بیجینگ صورت نگرفته است.

تظاهرکنندگان با آرامش میدان را ترک کردند و دیپلمات‌های حاضر در محل به مقامات مافوق خود گزارش دادند. پیلگر مدام به جهانیان یادآوری می‌کرد که وقتی آسانژ یک سلسله از حقایق مهم را که روایت‌های «رسمی» را نفی می‌کرد، فاش نمود، چگونه رهبران غربی واکنش نشان دادند. پیلگر خاطر نشان کرد که «بایدن، معاون رئیس جمهور، او را «تروریست با فناوری پیشرفته» نامید و هیلری کلینتن پرسید، آیا نمی‌توانیم کلک این مرد را بکنیم؟»

چین بد

۶. پیلگر در سخنرانی خود در سال ۲۰۲۲، توضیح داد که چگونه چین واقعی، یک جامعه سخت‌کوش و متمرکز بر خود، توسط رسانه‌ها به یک هیولای خیالی تبدیل شد که سعی دارد جهان را به تسخیر خود درآورد. «در کمتر از یک دهه، چین "خوب" و تعریفی توسط چین "خبیث" جایگزین شد: از کارگاه جهان به یک شیطان نوین در حال رشد.»

۷. او هشدار داد که روزنامه نگاران عناصر کلیدی را در گزارش های خود در مورد چین حذف می‌کنند. « اخبار مربوط به چین در غرب تقریباً همگی منحصر به تهدید از طرف بیجینگ است. ۴۰۰ پایگاه نظامی امریکائی مانند یک گردنبند مسلح بخش عظیمی از چین را احاطه کرده است، که از استرالیا تا اقیانوس آرام و آسیای جنوب شرقی، جاپان و کوریا امتداد دارد. جزیره جاپانی اوکیناوا و جزیره کوریائی ججو سلاح‌های آماده آتش هستند که از فاصله نزدیک قلب صنعتی چین را هدف قرار می دهند. پیلگر گفت: «یکی از مقامات پنتاگون این را «طنابی بر گردن چین» توصیف کرد.»

منحرف و کثیف

۸. روزنامه‌نگار مستقل استرالیائی از این واقعیت انتقاد کرد که داستان شگفت‌انگیز مبارزه موفقیت‌آمیز چین برای رهایی مردمش از فقر شدید تقریباً هرگز در روایت‌های غالب ذکر نمی شود، واقعیتی که او را خشمگین می کند. «دستاوردهای بزرگی چون ریشه کن کردن فقر شدید در چین کمتر شناخته شده است. « پیلجر در سخنرانی خود در سال ۲۰۲۲ در ناروی گفت که چقدر این واقعیت منحرف و رقت انگیز است. او در یک مصاحبه رادیویی در بریتانیا گفت: «روزنامه‌نگاری اگر مربوط به انسانیت نباشد بی معنی است – روزنامه نگاری باید درباره زندگی مردم باشد»

روایت تیره و تار

۹. مشکل فقط این نیست که رسانه ها روایتی نادرست درباره کشورهای شرقی مانند چین و روسیه منتشر می کنند، بلکه مشکل این‌جا است که آنها به دستور خطرناک ترین کشور جهان این کار را انجام می دهند. او در یک مجمع عمومی گفت: «در طول زندگی من، ایالات متحده بیش از ۵۰ دولت عمده دموکراسی را سرنگون کرده یا تلاش برای سرنگونی آنها نموده است. ایالات متحده آمریکا در انتخابات دموکراتیک در ۳۰ کشور مداخله کرده است. این کشور بمب بر سر شهروندان ۳۰ کشور که اکثر آنها فقیر و بی دفاع هستند، فروریخته است. این کشور سعی کرده رهبران ۵۰ کشور را ترور کند. آمریکا برای سرکوب جنبش‌های آزادی‌بخش در ۲۰ کشور مبارزه کرده است.» با این حال کنسرنهای رسانه‌ی غربی همچنان از هر داستانی برای حمایت از روایت «غرب بهترین است» سوء استفاده می‌کنند.

نژادپرستی علیه چینی ها

۱۰. پیلگر در یکی از آخرین سخنرانی‌های مهم خود در سیدنی در مارچ ۲۰۲۳، از صرف مضحک صدها میلیارد دلار از بیت‌المال مردم استرالیا به ماشین جنگی ایالات متحده برای محافظت از کشور در برابر یک مهاجم غایب انتقاد کرد. او گفت: «چین به عنوان یک خطر زرد درست قالب تاریخ نژادپرستی در استرالیا است.» همانطور که انتظار می‌رفت، گروه‌های رسانه‌ی غربی که پیلگر آنها را به خاطر حذف حقایق کلیدی محکوم می کرد، اکنون در حال چاپ آگهی‌های مرگ او در این هفته هستند و باز همه آن بینش‌هایی را که باعث می‌شد پیلگر مورد احترام مردم قرار گیرد چون او مردی بود که هیچ ترسی از بیان حقیقت به قدرتمندان نداشت، به کنار می‌گذارند. جای جان پیلگر در بین ما خالی خواهد بود. اما مأموریت او توسط هزار صدای مستقل و آزاد دیگر انجام خواهد شد.

Fridayeveryday – Zen journalism

برگرفته از: لینکه سایتونگ

منتشر شده در تاریخ: ۱ جنوری ۲۰۲۴

Nury Vittachi on X: "10 VITAL QUOTES FROM THE LATE JOHN PILGER John Pilger, the investigative anti-war journalist who spoke up for China and humiliated the western corporate media, had died—and every single report on this in the western media I have seen has carefully omitted this fact. Here are... <https://t.co/mpV8PYtzLS>" / X (twitter.com)

افزوده فرستنده:

هدف از انتخاب این مطلب به هیچ وجه تبلیغ و یا حمایت از سیاست های اقتصادی و سیاسی جمهوری خلق چین در داخل آن کشور چه در مناسبات منطقه ئی و یا جهانی نیست، بلکه غرض از انتخاب و کار روی آن عمدتاً سه نکته ذیل می باشد:

۱- نخستین نکته یاددهانی از روزنامه نگار شجاع و در حد خودش واقعبینی بود و است که علی رغم آن که در طی سالیان متوالی فعالیت پورتال ده ها مطلب از قلم وی در پورتال منتشر شده است، با تأسف هیچ نوع تبصره ای در مورد خبر مرگ وی از جانب پورتال صورت نگرفته است.

۲- نکته دوم هر چند در مطلب حاضر مواضع غرب جمعی به پیروی از جان پیلگر و تذکرات وی در مورد چین مورد انتقاد قرار گرفته است، مگر واقعیت قضیه آن است که این مواضع مورد انتقاد، در مواجهه با چین محدود نمانده، کلیت غرب که امروز افسار آنها را "انگلو ساکسونهای واشنگتن و لندن" در اختیار دارد عین مواضع را قبال تمام نژادهای غیر از خود اعمال می نمایند.

۳- سرانجام سومین نکته جلب توجه آنعده از قلم به دستان میهن ماست که قبله آمال شان را رسانه های رسمی غرب ساخته، دنیای بیرون و درون کشور را با عینک های عاریتی مگر معکوس نمای همان رسانه ها می بینند و بر همان مبنا در مورد پدیده ها حکم صادر می نمایند و در این حرکت تا جایی پیش می روند که خونهای ریخته شده از منقار کلمرغ های کاخ سفید را "آب حیات" افسانه ئی تبلیغ می دارند.

امیدوارم این طیف اندکی به خود آمده بیش از این بر ساطور خونچکان سردمدار امپریالیسم غرب و رقبای آنها بوسه تطهیر نزنند.

علی مشرف